证券代码：300019        证券简称：硅宝科技        公告编号：2020-056

成都硅宝科技股份有限公司

关于使用自有资金或自筹资金增资全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资情况概述

成都硅宝科技股份有限公司（以下简称“硅宝科技”或“公司”）的全资子

公司成都拓利科技股份有限公司（以下简称“拓利科技”）拟以货币方式向其全

资子公司眉山拓利科技有限公司（以下简称“眉山拓利”）增资3000万元人民币，

资金来源为拓利科技的自有资金或自筹资金，主要用于眉山拓利未来扩大生产经

营需要。增资完成后，眉山拓利仍是拓利科技的全资子公司。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。根据《上市规则》、

《公司章程》等相关规定，本次对外投资事项在公司董事会审议权限范围之内，

无需提交公司股东大会审议。

二、增资标的基本情况

公司名称：眉山拓利科技有限公司

法定代表人：陈群跃

住所：四川省眉山市彭山区成眉石化园区惠灵村5社

成立时间：2018年07月12日

注册资本：2000万元

主要经营范围：研发、生产、销售高分子材料、精细化工产品、纺织化学品

及电子化学品(不含危险品)；普通机械设备的技术转让、技术咨询、防腐保温施

工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

一年又一期的财务指标：

      单位：（人民币）万元

项   目 2019 年 12 月 31 日（经审计） 2020 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额  22,622.42   25,652.11

负债总额  4,931.74   7,274.48

应收账款总额  6,173.51   7,725.53

净资产  17,690.68   18,377.63

项   目 2019 年 12 月 31 日（经审计） 2020 年 6 月 30 日（未经审计）

营业收入  13,855.09   6,879.42

营业利润  1,421.21   775.53

净利润  1,215.89   686.95

归属于母公司所有者净利润  1,215.89   686.95

经营活动产生的现金流量净额  3,473.83  -1,552.68

三、增资标的股权结构

①、增资前，眉山拓利系公司全资子公司拓利科技的全资子公司，注册资本

为人民币2000万元。

②、增资后，眉山拓利仍系公司全资子公司拓利科技的全资子公司，注册资

本为人民币5000万元。

四、本次增资的目的及对公司的影响

公司全资子公司拓利科技对其全资子公司眉山拓利进行增资，是基于眉山拓

利投资建设情况、总投规模、资金需求安排等情况做出的决定。随着眉山拓利建

设进度的不断推进，其经营业务逐渐步入正轨，经营流动资金需求也在不断增加，

拓利科技增资其全资子公司眉山拓利，是为满足眉山拓利日常经营发展的资金需

求，将有利于提升眉山拓利的资金实力，有助于眉山拓利未来业务的发展与开拓，

从而提升公司整体竞争力和盈利能力。

本次增资符合公司的发展需要，拓利科技以自有资金或自筹资金投入不会对

公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、备查文件

1、公司第五届董事会第十六次会议决议；

2、公司第五届监事会第十六次会议决议；

3、公司独立董事对第五届董事会第十六次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

成都硅宝科技股份有限公司

董 事 会

2020 年 07 月 29 日